

鏡

1. 工事名

工事名	小赤沢第2号砂防堰堤改築外工事
工事地名	長野県下水内郡栄村大字堺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	12) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	湯沢砂防事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	14) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 7年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	飯山(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	信濃川水系下流	22) 処 分 費 等	77,550
		23) 公 告 日	令和 7年 4月30日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	小赤沢第 2 2 号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 小赤沢第 2 2 号砂防 堰堤地区			式	1		23,339,795			
砂防土工			式	1		759,431			
掘削工			式	1		339,816			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	280	699.2	195,776			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	130	1,108	144,040			単-2号
埋戻し工			式	1		233,600			
埋戻し 転圧無し			m3	160	1,460	233,600			単-3号
残土処理工			式	1		186,015			
整地		残土受入れ地での処理	m3	150	132.1	19,815			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	150	1,108	166,200			単-5号
コンクリート堰堤工			式	1		15,079,670			
コンクリート堰堤本体工			式	1		15,079,670			

設計内訳書

工事名	小赤沢第2号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	278	32,590	9,060,020			単-6号
堤冠コンクリート 高強度		C=500-40(高炉B) W/C≤30%	m3	6	38,920	233,520			単-7号
堤冠コンクリート 富配合		C=300-5-80(高炉B)	m3	10	38,010	380,100			単-8号
補強鉄筋			t	1.48	1,887,000	2,792,760			単-9号
型枠			m2	220	10,650	2,343,000			単-10号
足場			m	91	2,970	270,270			単-11号
構造物撤去工			式	1		368,720			
構造物取壊し工			式	1		186,318			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	22	8,469	186,318			単-12号
運搬処理工			式	1		182,402			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,766	104,852			単-13号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	22	3,525	77,550			単-14号

設計内訳書

工事名	小赤沢第2 2号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		7,131,974			
工事用道路工			式	1		120,925			
工事用道路 撤去			式	1		90,699			内-1号
敷砂利 撤去			式	1		30,226			内-2号
工事用進入路工			式	1		1,442,386			
工事用進入路 設置・撤去			式	1		1,442,386			内-3号
砂防仮締切工			式	1		1,106,263			
大型土のう締切 設置・撤去			式	1		1,106,263			内-4号
仮水路工			式	1		1,147,384			
コルゲートパイプ 据付・撤去			式	1		1,147,384			内-5号
水替工			式	1		3,274,040			
ポンプ排水			式	1		3,274,040			内-6号

設計内訳書

工事名	小赤沢第2 2号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止工			式	1		40,976			
沈砂池 設置・撤去			式	1		40,976			内-7号
直接工事費			式	1		23,339,795			
共通仮設費			式	1		3,650,940			
共通仮設費			式	1		1,085,940			
安全費			式	1		491,640			
土石流安全対策設備費			式	1		491,640			内-8号
技術管理費			式	1		287,300			
W/Cシタ測定費		MT-200・MT-300・MT-400	回	13	22,100	287,300			単-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		307,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,565,000			
純工事費			式	1		26,990,735			

設計内訳書

工事名	小赤沢第 2 2 号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		9,677,000			
工事原価			式	1		57,717,835			
一般管理費等			式	1		10,062,165			
工事価格			式	1		67,780,000			
消費税相当額			式	1		6,778,000			
工事費計			式	1		74,558,000			

設計内訳書

工事名	小赤沢第 2 号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 栄村上野原地区			式	1		13, 115, 100			
砂防土工			式	1		13, 115, 100			
残土処理工			式	1		13, 115, 100			
掘削(砂防)		岩塊・玉石							単-1号
			m3	3, 000	361. 6	1, 084, 800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	3, 000	3, 878	11, 634, 000			
整地		残土受入れ地での処理							単-3号
			m3	3, 000	132. 1	396, 300			
直接工事費			式	1		13, 115, 100			
共通仮設費			式	1		1, 847, 000			
共通仮設費			式	1		194, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		194, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 653, 000			
純工事費			式	1		14, 962, 100			

設計内訳書

工事名	小赤沢第 2 号砂防堰堤改築外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		6,088,000				
工事原価		式	1		21,050,100				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 工事用道路 撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
[上流側]								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	30	699. 2	20, 976			CB330040
[下流側]								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	100	325. 2	32, 520			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	30	1, 108	33, 240			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	30	132. 1	3, 963			CB210610
合 計					90, 699			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

敷砂利
撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m 3	20	271. 2	5, 424			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	20	1, 108	22, 160			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	20	132. 1	2, 642			CB210610
合 計					30, 226			

一式当たり内訳書

[長野県下水内郡栄村大字堺地先]

第 3号内訳書 工事用進入路
設置・撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[設置]								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	430	325. 2	139, 836			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	430	1, 108	476, 440			CB210110
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	20	848	16, 960			CB210510
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	410	242. 1	99, 261			CB210510
[撤去]								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	430	699. 2	300, 656			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	330	1, 108	365, 640			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	330	132. 1	43, 593			CB210610
合 計					1, 442, 386			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

大型土のう締切
設置・撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	185	5,140	950,900			WB331360 単一 27号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	185	839.8	155,363			WB331360 単一 28号
合 計					1,106,263			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
コルゲートパイプ
据付・撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	39. 2	29, 270	1, 147, 384			CB222890
合 計					1, 147, 384			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	1	92, 540	92, 540			WB252320 単一 29号
ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	105	30, 300	3, 181, 500			WB252310 単一 30号
合 計					3, 274, 040			

一式当たり内訳書

沈砂池
第 7号内訳書 設置・撤去

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	40	699. 2	27, 968			CB330040
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	40	325. 2	13, 008			CB330010
合 計					40, 976			

一式当たり内訳書

土石流安全対策設備費
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	20	24, 582	491, 640			
合 計					491, 640			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	699. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	1	699. 2	699. 2	CB330040	
計						699. 2		
単価						699. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 108	1, 108	CB210110	
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	埋戻し 転圧無し		単位	m3	数量	10, 000	単価	1, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	325. 2	2, 699, 160	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 5. 5km以下	m 3	8, 300	1, 108	9, 196, 400	CB210110	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	325. 2	2, 699, 160	CB330010	
計						14, 594, 720		
単価						1, 460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132. 1	132. 1	CB210610	
計						132. 1		
単価						132. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 108	1, 108	CB210110	
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量	278	単価 32, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	162	32, 320	5, 235, 840	WB330440 単一 16号
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	116	31, 060	3, 602, 960	WB330440 単一 17号
チップング (既設堰堤腹付け面)			m 2	180	1, 224	220, 320	WB330470 単一 18号
計						9, 059, 120	
単価						32, 590	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	堤冠コンクリート 高強度	C=500-40(高炉B) W/C≦30%	単位	m3	数量	1	単価	38,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	38,920	38,920	WB330440 単一 19号	
計						38,920		
単価						38,920	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	堤冠コンクリート 富配合	C=300-5-80(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	38,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/ブロック)未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	38,010	38,010	WB330450 単一 20号	
計						38,010		
単価						38,010	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	補強鉄筋		単位	t	数量	1. 48	単価	1, 887, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 12	190, 500	22, 860	WB810010 単一 21号	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 400mm以上600mm未満	孔	337	7, 085	2, 387, 645	CB224430	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 600mm以上800mm未満	孔	14	7, 846	109, 844	CB224430	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1. 36	186, 800	254, 048	WB810010 単一 22号	
セメントペースト材料 アンカー用		N 1 2 3 0 k g W／C 4 0 ～ 5 5	m 3	0. 5	34, 900	17, 450		
計						2, 791, 847		
単価						1, 887, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	10, 650	10, 650	WB330330 単一 23号	
計						10, 650		
単価						10, 650	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 970	2, 970	WB330340 単一 24号	
計						2, 970		
単価						2, 970	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 8, 469	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8, 469	8, 469	単－ 25号	
	計					8, 469		
	単価					8, 469	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 4, 766	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41. 3km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	4, 766	4, 766		
	計					4, 766		
	単価					4, 766	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 26号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	W/Cミ-タ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	単位	回	数量	1	単価	22, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W／Cミ-タ測定費		MT-200・MT-300・MT-400	回	1	22, 100	22, 100		
計						22, 100		
単価						22, 100	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						1		361. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	1	361. 6	361. 6	CB330040	
計						361. 6		
単価						361. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 878	3, 878	CB210110	
計						3, 878		
単価						3, 878	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132. 1	132. 1	CB210610	
計						132. 1		
単価						132. 1	円／m3	